
 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ŠVIETIMO SKYRIUS 

 

SPRENDIMO PROJEKTO „DĖL PRITARIMO TARPTAUTINIO BAKALAUREATO 

PAGRINDINIO UGDYMO PROGRAMOS DIEGIMUI ŠIAULIŲ DIDŽDVARIO 

GIMNAZIJOJE“ AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2023-08-08 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 

Šio sprendimo tikslas – pritarti Tarptautinio bakalaureato pagrindinio ugdymo programos 

diegimui Šiaulių Didždvario gimnazijoje. 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

Šiaulių Didždvario gimnazija (toliau – Gimnazija) 2005 m. birželio 6 d. buvo akredituota  

Tarptautinio bakalaureato organizacijos ir gavo teisę vykdyti Tarptautinio bakalaureato (toliau – TB) 

Diplomo programą. Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2005 m. rugpjūčio 30 d. 

įsakymu Nr. ISAK-1779 „Dėl leidimo vykdyti Tarptautinio bakalaureato programą“ Gimnazijai buvo 

leista vykdyti TB Diplomo programą nuo 2005–2006 m. m. Gimnazija TB Diplomo programą 

įgyvendina III–IV gimnazijos klasėse.  

TB programose užtikrinamas visuminis asmenybės ugdymas ir vadovaujamasi šiais ugdymo 

principais: 

- skatinamas kalbų, ypač gimtosios, mokymasis; 

- skatinamas giluminis mokomųjų dalykų suvokimas per integruotą pažinimo teorijos kursą; 

- formuojami mokymosi įgūdžiai individualaus ir grupinio tiriamojo darbo sąlygomis; 

- pasaulio suvokimas ugdomas per gimtosios kultūros suvokimą; 

- formuojamas teigiamas požiūris į mokymąsi, skatinama siekti aukštojo išsilavinimo; 

- vadovaujamasi vieningu, griežtu ir patikimu, pasaulyje pripažįstamu vertinimu.  

Gimnazija siekia antros Tarptautinio bakalaureato organizacijos akreditacijos ir teisės vykdyti 

TB pagrindinio ugdymo programą (ang. Middle Years Programme, MYP) I–II gimnazijos klasėse 

(aiškinamojo rašto 1 priedas). Programą įdiegti planuojama per tris etapus 2023–2025 m.: 1) 

pasirengimo etapas (dokumentų parengimas, paraiškos pateikimas); 2) kandidato etapas (Tarptautinio 

bakalaureato organizacijos konsultantų vizitai, administracijos ir pedagogų mokymai); 3) 

akreditavimas (Tarptautinio bakalaureato organizacijos konsultantų vizitai, patvirtinantys 

Gimnazijos pasirengimą akreditacijai, sutarties pasirašymas, Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 

leidimas vykdyti programą). 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos.  

Naujos teisinio reguliavimo nuostatos nenumatomos. 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (teigiamos, neigiamos). 

Neigiamų pasekmių nenumatoma.  

Teigiamos pasekmės – bus užtikrintas nuoseklus ir tęstinis Tarptautinio bakalaureato 

programų įgyvendinimas I–IV gimnazijos klasėse, išplėsta ugdymo programų įvairovė Šiaulių miesto 

bendrojo ugdymo mokyklose. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar panaikinami galiojantys Savivaldybės teisės aktai.  

Nebus keičiami ir naikinami teisės aktai. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai.  

TB pagrindinio ugdymo programos vykdymui Gimnazijoje būtina įsteigti programos 

koordinatoriaus pareigybę. Sprendimui įgyvendinti reikės pakeisti Šiaulių miesto savivaldybės 

tarybos 2015 m. gruodžio 28 d. sprendimą Nr. T-363 „Dėl didžiausio leistino Šiaulių miesto 

savivaldybės biudžetinių įstaigų pareigybių skaičiaus nustatymo“. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 



2 

 

 

Savivaldybės biudžete reikia numatyti lėšas TB programos diegimo ir įgyvendinimo 

mokesčiams sumokėti (aiškinamojo rašto 2 priedas).  

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. 

Vadovaujantis Teisės aktų ar jų projektų antikorupcinio vertinimo metodika, parengta 

sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas nėra taikytinas. 

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Švietimo skyrius. 

Tiesioginis rengėjas – Švietimo skyriaus patarėja Živilė Nakčiūnienė, tel. 38 64 73. Projekto 

iniciatorius – Švietimo skyrius. 

 

 

Skyriaus vedėja          Edita Minkuvienė 


